Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91410-000, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e DDD 51

             e 0800 035 2000, para interior e outros Estados.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO NACIONAL/TO

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2024

EDITAL Nº 07/2024 – RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA

O Sr. Ronivon Maciel Gama, Prefeito Municipal de Porto Nacional, por este Edital, torna público o presente
edital do Concurso Público Nº 01/2024, conforme segue:

1. Altera-se no ANEXO III – CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO do Edital de Abertura, a data de realização da
prova, bem como os demais prazos previstos do Concurso Público nº 01/2024, passando a ser como
segue:

ANEXO III – CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO

PROCEDIMENTOS DATAS

Edital de Data, Hora e Local das Provas Teórico-Objetivas 27/12/2024

Consulta de Data, Hora e Local das Provas Teórico-Objetivas no site da FUNDATEC 27/12/2024

Aplicação das Provas Teórico-Objetivas – data provável. 12/01/2025

Disponibilização do Formulário Online para envio das documentações de Atendimentos
Especiais intempestivos, Identificação Especial e correções de dados cadastrais.

13/01/2025

Divulgação dos Gabaritos Preliminares das Provas Teórico-Objetivas  13/01/2025

Publicação dos Modelos de Provas Teórico-Objetivas aplicadas 13/01/2025

Período de Recebimento de Recursos Administrativos dos Gabaritos Preliminares das
Provas Teórico-Objetivas 14/01 a 16/01/2025

Último dia para envio das documentações de Atendimentos Especiais intempestivos,
Identificação Especial e correções de dados cadastrais, através do Formulário Online

20/01/2025

Divulgação dos Gabaritos Definitivos das Provas Teórico-Objetivas 04/02/2025

Divulgação das Justificativas para Manutenção/Alteração dos Gabaritos Preliminares
das Provas Teórico-Objetivas

04/02/2025

Edital de Divulgação das Notas Preliminares das Provas Teórico-Objetivas 10/02/2025

Disponibilização das Grades de Respostas das Provas Teórico-Objetivas no site da
FUNDATEC

10/02/2025

Período para emissão do Atestado de comparecimento na Prova Teórico-Objetiva 10/02 a 12/03/2025

Período de Recebimento de Recursos Administrativos das Notas Preliminares das
Provas Teórico-Objetivas 11/02 a 13/02/2025

http://www.fundatec.org.br/

Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91410-000, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e DDD 51

             e 0800 035 2000, para interior e outros Estados.

Edital de Divulgação das Notas Definitivas das Provas Teórico-Objetivas e Divulgação
das Justificativas para Manutenção/Alteração das Notas Preliminares das Provas
Teórico-Objetiva

18/02/2025

Edital de Divulgação dos Candidatos empatados e Convocação para Sorteio Público de
Desempate

19/02/2025

Realização do Sorteio Público de Desempate 24/02/2025

Resultado do Sorteio Público de Desempate  24/02/2025

Divulgação da Classificação na Prova Teórica-Objetiva 26/02/2025

SEGUNDA FASE – TESTE DE APTIDÃO FÍSICA (TAF)

Formulário Online - Entrega do Laudo Médico para Candidata Gestante ou em período
de Pós-Parto para o Teste de Aptidão Física

26/02 a 28/02/2025

Edital de Convocação para o Teste de Aptidão Física 06/03/2025

Realização do Teste de Aptidão Física 16/03/2025

Edital de Divulgação do Resultado Preliminar do Teste de Aptidão Física 21/03/2025

Período de Recebimento de Recursos Administrativos Preliminar do Teste de Aptidão
Física

24/03 a 26/03/2025

Edital de Resultado Definitivo do Teste de Aptidão Física 02/04/2025

Divulgação das Justificativas para Manutenção/Alteração do Resultado Definitivo do
Teste de Aptidão Física

02/04/2025

TERCEIRA FASE - AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA

Edital de Convocação para realização da Avaliação Psicológica  04/04/2025

Realização da Avaliação Psicológica  12 e/ou 13/04/2025

Edital de Divulgação do Resultado da Avaliação Psicológica  28/04/2025

Envio, por e-mail, das cópias dos Laudos de Resultados da Avaliação Psicológica.  29/04/2025

Período para solicitação de Entrevista de Devolução  30/04 a 05/05/2025

Edital de Convocação para as Entrevistas de Devolução  09/05/2025

Realização das Entrevistas de Devolução  A definir

Período de Recebimento de Recursos Administrativos do Resultado da Avaliação
Psicológica para os candidatos considerados inaptos

21/05 a 23/05/2025

Edital de Divulgação dos Resultados da Avaliação Psicológica após recursos  03/06/2025

QUARTA FASE - AVALIAÇÃO MÉDICA

Edital de Convocação para Realização da Avaliação Médica 10/06/2025

Realização da Avaliação Médica e Entrega do Exame Toxicológico (Presencial) 18/06 a 23/06/2025

Edital de Divulgação do Resultado Preliminar da Avaliação Médica  02/07/2025

Período de Recebimento de Recursos Administrativos do Resultado da Avaliação
Médica para os candidatos considerados inaptos

03/07 a 07/07/2025

Edital de Divulgação do Resultado Definitivo da Avaliação Médica  14/07/2025

Porto Nacional, 07 de novembro de 2024.

Ronivon Maciel Gama

Prefeito Municipal de Porto Nacional/TO

http://www.fundatec.org.br/